REQUERIMENTO Nº  920/2013

                     ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE POSTES DE MADEIRA NA RUA BENEDICTO PIOVANI NA VILA REAL.
Senhor Presidente:

                                REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S. Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL para solicitar estudos para a substituição de postes de madeira no seu trecho final da Rua Benedicto Piovani, na Vila Real, pois até a esquina mais próxima já foi substituído pelo poste de concreto. Os postes de madeira se encontram em mau estado de conservação colocando em risco a segurança dos moradores locais pela sua fragilidade seja por uma colisão de veículos ou até por ocasião de ventanias.

                                 Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, que receiam pelos perigos oferecidos pelos postes de madeira e reclamam as necessárias providências, como medida de segurança.
               SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2013.
                                SIDNEY FERREIRA

                                                             Vereador PROS

                              VALDIR FRANCISCON
                                                                          Vereador PSD